<NEWS RELEASE>

2025年 7月30日

お取引先 各位

盛田株式会社

盛田株式会社（本社：愛知県名古屋市、代表取締役社長：檜垣周作）は、製造・販売する家庭用およ

び業務用のしょうゆ、つゆ・たれ、みりん類につきまして、2025年11月1日（土）出荷分より、下記の

通り価格改定を実施させていただきます。

当社ではこれまで、原材料費や包装資材費、物流費、人件費などの上昇に対し、製造コストの削減や

物流の効率化など生産性の向上を図るべく、多種多様な企業努力を重ねることで出荷価格の維持に努め

てまいりました。

しかしながら、昨今の急激なコスト上昇は、既に自助努力だけでは吸収しきれない極めて困難な水準

となっており、誠に心苦しいお願いではございますが、やむを得ず価格改定を実施させていただくこと

といたしました。

品質のさらなる向上と安定供給を基本に、お客様にご満足いただける価値ある製品をお届けできます

よう、今後も変わらず鋭意努力を重ねて参る所存です。

何卒、諸事情ご賢察のうえ、今般の価格改定に対しご理解いただきますとともに、変わらぬご愛顧と

お引き立てを賜りますよう心よりお願い申し上げます。

記

1． 実施時期

2025年11月1日（土）出荷分より

2． 対象商品

しょうゆ、つゆ・たれ、みりん類

（家庭用／業務用）

3． 価格改定の内容

現行の出荷価格から約3～34％の価格引き上げ

以 上
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

【上記内容に関するお問合せ先】

盛田株式会社 マーケティング部 商品企画室

TEL：03-3664-6563（受付時間：平日 9:00～17:00）

価格改定に関するお知らせ